(S.) 1641. + Duae Constitutiones injuriosae Unitis in Conventu Generali stabilitae fuerunt: *1ma*. Sublatum fuit Forum compositum judicii in causis Unitorum cum Disunitis, Lege anni 1609 praescriptum et tales causae Judicio relationum Regio addicta erunt; altera, etsi Episcopatus Premisliensis Unitis restitutus fuerit, Monasteria tamen Lauroviense, et Smolnicense cum eorum bonis, et fundis Disunitis applicata fuerunt. His Constitutionibus, dum in facie Reipublicae legerentur, Stanislaus Radziwill Cancellarius, et Casimirus Sapieha, Mareschalcus Magni Ducatus Lithuaniae se opposuerunt, sed cum non obstante hac oppositione dictae Constitutiones indebite volumini Legum insertae fuissent, Mathias Lubienski, Primas cum Posnaniensi, Luceoriensi, Premisliensi et Kijoviensi Latini Ritus Episcopis, Cancellario, et Mareschaleo Magni Ducatus Lithuaniae in Actis Metrices Regni protestati sunt, die 12ma Februarii 1642 anno. Similem protestationem suo, et ombium Episcoporum Ruthenorum nomine iisdem Actis consignavit die 8va Martii, eodem anno, Antonius Sielawa, Metropolitae totius Russiae.

(T.) 1649. + Vita functo Vladislao IV, Rege, Gubernaculis admotus Joannes Casimirus, in exordio excitatorum a Bohdano Chmielniccio tumultuum, qui occasionem praebuere succedenti atrocissimo et ignominiosissimo Reipublicae cum suis subditis Cosacis bello, quod ut supprimeret Joannes Casimirus elementia, et patratorem facinorum oblicione uti constituit et insignia Supremi Cosacorum Ducis Bohdan Chmielniccio per Adamum Kisiel, Palatinum Kijoviensem transmissit, quo facto in majorem superbiam datus cum extremo Regni sui vilipendio scelestus perducitur, Supremum se Russiae Principem nuncupavit, et adscitis in societatem Tartaris inopinate exercitum Polonorum aggressus in eas angustias redegit, ut nisi Rex Joannes Casimirus, mota

nobilitate, obsesso exercitui suppetias attulisset, integrum exercitum captivum abduceret; adveniente Rege fusus cum exercitu, et ex acie pulsus cum eum Tartari derelinquere meditabantur, pacem a Rege petiit, et obtinuit adeo faciliter, ut Rex Joannes Casimirus, loco opportuni cum rebelle rigoris, in omnes cum summa fidei Catholicae injuria conditiones consentit; etiam Episcopatus vix non omnes Nonunitis adjudicati, gratiae et favores insoliti declarati et, privilegio in Comitibus anno 1650, die 12 Decembris, edito, omnia haec in spem promissae fidelitatis confirmata, sed nec annus expiravit cum novum rebellionis exarsit incendium, quod, superato feliciter circa Betesteczum Chmielniccio, in parte suppressum, sed non extinctum, novam contra Unitos excitavit persecutionem. Cum enim post mortem Chmielniccii electus a Cosacis in Ducem Joannes Wyhovseius fidem, et subjectionem Reipublicae offerret, Stanislaus Casimirus Bieniewski Volhinae, et Casimirus (f. 131) Ludovicus Jewlaszeuski Smolenscensis Castellani, designati Commissarii, Pacta cum ipso ad Hadziacz composuerunt, Anno Domini 1658. Quibus Unio Sancta sublata, Episcopatus, Monasteria, Beneficia Nonunitis adscripta, nova creata Monasteria, Episcopis non unitis stalla in Senatu assignata fuerunt, per quae a Punctis Concordiae Vladislavianis ipsimet non Uniti recesserunt; siquidem quod per praedicta Puncta inter Unitos, et non Unitos divisum erat, hoc totum per Pacta Hadziacensia non Unitis remansit.